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Norske Skog anker Miljødirektoratets vedtak om å 
ekskludere to norske fabrikker fra EU’s 
kvotehandelssystem til Klima- og miljødepartementet 

 

Miljødirektoratet har fattet et vedtak som ekskluderer Norske Skog Skogn og Norske Skog Saugbrugs fra EUs 
kvotehandelssystem (EU ETS) for perioden 2026 til 2030. Vedtaket er basert på et revidert kvalifikasjonskriterium 
som definerer anlegg hvor mer enn 95 % av utslippene kommer fra bærekraftig biomasse, ikke lenger vil kvalifisere 
for CO2-frikvoter. Vedtaket har betydelige økonomiske og konkurransemessige konsekvenser for Norske Skog, som 
gjennom flere tiår har investert betydelige midler for å bli ledende på lave fossile CO2-utslipp fra våre fabrikker. 

Konsernsjef i Norske Skog, Geir Drangsland, uttrykker stor skuffelse over Miljødirektoratets vedtak:  

«– Dette er et betydelig tilbakeslag for bærekraftig industri og et klart signal om at det ikke lønner seg å 
prioritere fornybar energi og bærekraftige løsninger. Norske Skog har investert tungt i energieffektivisering 
og CO₂-reduksjon, og vi har gjennomført flere tiltak for å redusere vårt fossile karbonfotavtrykk. Denne 
avgjørelsen straffer de som har jobbet for å redusere klimagassutslippene, og den oppmuntrer til økt bruk 
av fossile brensler. Dette vil bremse det grønne skiftet.» 

Grunnlaget for ekskluderingen er implementeringen av et revidert kvalifikasjonskriterium i EU ETS-ordningen for 
perioden 2026 til 2030. Kriteriet medfører ekskludering av anlegg der mer enn 95 % av klimagassutslippene (GHG) i 
gjennomsnitt gjennom kvalifiseringsperioden 2019 til 2023 stammer fra bærekraftig biomasse, som definert i 
fornybardirektivet RED II, i stedet for fossile brensler. Dermed vil anlegg som har lykkes med å redusere sitt fossile 
karbonfotavtrykk, ikke lenger ha incentiver til å være ledende innen bærekraft i sin industri. Anlegg som 
ekskluderes fra EU ETS-ordningen, vil ikke være pliktig til å levere klimakvoter (EUAs) for sine klimagassutslipp. 

– Vi har alltid vært forpliktet til å ta ansvar for klimaet og har investert betydelig for å redusere vårt 
karbonfotavtrykk. Nå blir vi straffet for å ha satset på bærekraftige løsninger. Vi mener også at våre 
utslipp i kvalifiseringsperioden ikke overskrider grensen for utslipp fra bærekraftig biomasse slik reglene er 
utformet, og at vår virksomhet derfor burde inkluderes i EU ETS-systemet. Vi vil derfor påklage vedtaket til 
Klima- og miljødepartementet, da dette er av stor viktighet for konkurransekraften til våre virksomheter 
og for fremtidig grønn industri i Norge, sier Drangsland. 

Hvis vedtaket om å ekskludere Norske Skog Skogn og Norske Skog Saugbrugs blir stående, vil disse fabrikkene 
verken bli tildelt frikvoter (EUAs) eller være forpliktet til å levere klimakvoter (EUAs) for å dekke klimagassutslipp 
fra 1. januar 2026 til 31. desember 2030. Norske Skogs norske fabrikker Norske Skog Saugbrugs og Norske Skog 
Skogn vil samlet tape rundt NOK 120 mill per år, eller NOK 600 mill totalt for hele perioden, som følge av 
Miljødirektoratets vedtak.  
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